Р Е Ш Е Н И Е  № 55

	  54    сессия     25       созыва                                                    30     июня      2020 г.

г. Бендеры

О согласовании заключений о рыночной
оценке малых объектов приватизации
муниципальной собственности

	В соответствии со статьей 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, Положением «О порядке создания и работы Комиссий по разгосударствлению и (или) приватизации объектов муниципальной собственности, включенных в Муниципальную программу разгосударствления и приватизации или в Перечень малых объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации», утвержденным Решением Бендерского городского Совета народных депутатов № 19 от 28.12.2004 г. 33 сессии 22 созыва, рассмотрев обращение государственной администрации г. Бендеры от 10.06.2020 г. № 01-21/716 и, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать следующие заключения о рыночной оценке малых объектов приватизации муниципальной собственности согласно Приложению к настоящему Решению:
а) 3аключение № 005944 от 13.04.2020 г. о рыночной оценке стоимости части жилого дома литер А – нежилые (встроенные) помещения № 116, 117, 121 с пристройкой а1 (помещения №№ 122, 123, 124), инв. № 303, расположенной по адресу: г. Бендеры, ул. Победы, д. 1, находящейся на балансе МУП «ЖЭУК г. Бендеры», принадлежащей муниципальному образованию г. Бендеры в лице государственной администрации г. Бендеры;
б) Заключение № 005945 от 13.04.2020г. о рыночной оценке стоимости комплекса строений (инв. № 23), состоящего из: основное строение литер А, подвал литер П, основное строение литер Б, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Кирова, 74, находящегося на балансе МУП «ГорИмущество», принадлежащего муниципальному образованию г. Бендеры в лице государственной администрации г. Бендеры;
в) Заключение № 005946 от 13.04.2020г. о рыночной оценке стоимости комплекса зданий и сооружений (инв. № 920), состоящего из: основное строение   литер А, гараж литер Б, гараж литер Б1, пристройка а1, терраса а, ворота литер I, забор литер III, мощение литер IV, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Комсомольская, 40, находящегося на балансе МУП «ЖЭУК
г. Бендеры», принадлежащего муниципальному образованию г. Бендеры в лице государственной администрации г. Бендеры;
г) Заключение № 26/1 от 10.04.2020г. о рыночной оценке объекта недвижимости: здание лит. А общей площадью – 517,9 кв.м, по адресу:                    г. Бендеры, с. Гиска, ул. Ленина, д. 199а.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель городского Совета
народных депутатов                                                                               Ю.И. Кара
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Решению №_____ от _______2020 г.
__  сессии   25  созыва

3аключения о рыночной
оценке малых объектов приватизации
муниципальной собственности:

№
п/п

Наименование
	Рыночная стоимость

	долл. США
	руб. ПМР

	1
	2
	3
	4

	1.
	3аключение № 005944 от 13.04.2020г. о рыночной оценке стоимости части жилого дома литер А – нежилые (встроенные) помещения № 116, 117, 121 с пристройкой а1 (помещения №№ 122, 123, 124), инв. № 303, расположенной по адресу: г. Бендеры, ул. Победы, д. 1, находящейся на балансе МУП «ЖЭУК г. Бендеры», принадлежащей муниципальному образованию г. Бендеры  в лице государственной администрации г. Бендеры
	22 983,58
	370 035,71

2.
	Заключение № 005945 от 13.04.2020г. о рыночной оценке стоимости комплекса строений (инв. № 23), состоящего из: основное строение литер А, подвал литер П, основное строение литер Б, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Кирова, 74, находящегося на балансе
МУП «ГорИмущество», принадлежащего муниципальному образованию г. Бендеры в лице государственной администрации г. Бендеры

21 804,81

351 057,44

	3.
	Заключение № 005946 от 13.04.2020г. о рыночной оценке стоимости комплекса зданий и сооружений (инв. № 920), состоящего из: основное строение литер А, гараж литер Б, гараж литер Б1, пристройка а1, терраса а, ворота литер I, забор литер III, мощение литер IV, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. Комсомольская, 40, находящегося на балансе МУП «ЖЭУК                            г. Бендеры», принадлежащего муниципальному образованию г. Бендеры в лице государственной администрации г. Бендеры
	50 741,48
	816 937,85

	4.
	Заключение № 26/1 от 10.04.2020г. о рыночной оценке объекта недвижимости: здание лит. А общей площадью – 517,9 кв.м, по адресу:                        г. Бендеры, с. Гиска, ул. Ленина,
д. 199а
	4 571,00
	73 599,00